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Раздел 1. Общие сведения о государственном а втономном 
учреждении Свердловской области 

коды 

28.02.2023 

652Н8755 

6657003376 
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Полное наименование государственного Государственное автономное учреждение 

автономного учреждения Свердловской социального обслуживания Свердловской 

области (далее - учреждение) области «Социально-реабилитационный центр 

для несовершеннолетних Шалинскоrо района» 

Сокращенное наименование учреждения ГАУ «СРЦН Шалинскоrо района» 

Место нахождения учреждения 623032 Свердловская область, Шалинский 

(юридический адрес) район, поселок Илим, ул.8 Марта дом 13 

Наименование исполнительного органа Министерство социальной политики 

государственной власти Свердловской Свердловска~ области 

области, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя 

Ф.И.О. руководителя учреждения Раисова Марина Аркадьевна 

Срок действия трудового договора с 07.10.2022 r 
руководителем учреждения: 06.10.2027 r. 
начало 

окончание 

1.1. Состав наблюдательного совета учреждения 
1.1.1. Состав наблюдательного совета учреждения в году, предшествующем отчетному году 

1 Фамилия, имя и отчество (при I Должность 



наличии) 

1 
2 

Председатель наблюдательного совета 

Ячменева Наталья 
Специалист no социальной работе государственного 

Александровна 
автономного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Шалинского района» 

Члены наблюдательного совета 

Антиnнна Лидия Васильевtrа Ветеран труда Свердловской области 

Гилева Олъrа Ивановна Специалист по социальной работе государственного 

автоwмноrо учреЖденWI социа.11ьноrо обслу-,кивания 

Свердловской областя «Социаm,но-реабНЛ!IТ'dUИОННЫЙ 
центр для trесовершеннолепrnх Шалинскоrо района» 

Мамаева Яна Юрьевна Ведущий специалисr отдела организации и контроля 

дею:елыюсти ло опеке и попечительству 
Миш1стерства 

социальной nоли·111ки Свердловской области 

Пряни'iНИКова Надежда Beтepatr труда Свердловской области 

Ивановна 

Зубенко Серrей Серrееви'i СОВе'!'НИК Министра по управлеt1ию государственным 

нмуществом Свсрдло8ской области 

11.2 Состав наблюдательного совета учреждения в отчетном году 

Фамилия, имя и отчество (при Должность 

наличии) 

1 2 

Председатель наблюдательного совета 

Ячменева Наталья 
Специалист no социальной работе государственного 

Александровна 
автономного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Шали некого района» 

Члены наблюдательного совета 

Антипина Лидия Васильевна Ветеран труда Свердловсtой области 

Гилева Олъrа Ивановна Специалист по социальной рабо·rе государственного 

автономного у"!реждення соuиальноrо обслуживаю~ я 

Свердловской области «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних Шалинскоrо района» 

Мамаева Яна Юрьевна Ведущий специалист отдела организации и контрОJIЯ 

деятельности по опеке и попеч.wrельству Министерства 
социалыюй nОЛИТ!!tИ Свердловской области 

ПрЯЮ!ЧНИКОва Надежда Ветеран труда Свердловской области 

Иваноnна 

), 



Зубенко Сергей CepreeRиq Советник Министра по уnрамеп11ю rосударствен1tым 

11муществом Свердловской области 

2. Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в 
соответствии с ero учредительными документами 
1.2.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с 

ero учредительными документами о году, предшествующем отчетному rоду 

Код Наименование вида деятельности 

оквэд 

1 2 

Основные виды деятельности 

87.90 1. 11редОСТ-d611енне соLЩальноrо обслу-мн8З11ня е nолустацнонарной фор.\lе 
включая оказание соцнально-бьrrовых услуr, соuяально-мещщинских услуг, 

соцнальяо-психо.,оrнческих услуг, социально-оедаrоrических услуг, социально-

трудооы.х услу1·, со1tиально - правовых услуг, ус.,,уг, в целях 

поuыwениякоммуиlll<атив110го нотепцнала оо.,учатслей соuяа.~ ьных ycJ1yr, 
имеющmс: ограииченИJ1 жизнсдеате111,ности, в том чиСJlе дете/:1-и1 1 аа,1идов, сроqных 

социальных услуг; 

2. Прсдостамснис соцналы юго обслу-,киоанWI 8 стациоиарноn фор~1е включая 
оказание социально-бытовых услуг, сощ,алъно-меднuинских услуг, социалы10-

психологических ycnyr, соцналы10-педаrоrических услуг, социа.,1ьно-трудо1.1ых 

услуг, социально - nравоRых услуг, услуг, в целях повыwенИJI коммуинкативноrо 

сrотенциапа по,,учателеil социальных yc.riyr, имеющих оrраничсиия 

жизнедеятелъностк, в rом Ч!tспс детей-инвалидов, срочных соцна,,ьных услуг 

3. Предоставление социаnыiоrо обслу-,кивання в форме на дому вмюqая оказзнне 
со1 tиw1 ьно-бытовых услуг, соцнально-мсд1щИI1ских услуr, социально-

пснхолоrнческнх ycnyr, социапы10-педаrогнч_еских ycnyr, социально-трудовых 

услуг, социально - правовых услуr, услуг, в целях повышения коммуникативного 

потенцнаnа поnучаrолей социаnьных услуг, имеющих ограннченНJI 

жизнедеятел ьностн, s том числе детеi!-ннвад1щов, срочньrх. социальных услуr 

Иные в~,щы деятельности, не являющиеся основными 

37.00 Сбор и обработка сточных вод 

85.41 Образование доnолннтелъное детей и взросл.ьrх 

86.ОО Деятельность в области здраuоохранения 

88.10 Предоставление соцна.~ьш,1х yCJtyr без обеспечения проживания 
престареным и инвалидам 

93.1 Деятел.ьностъ в области спорта 

93.2 Дсятельяостъ в области отдь,ха и развлсче11ий 

1.2.2. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с 
~о учредительными документами в отчетном году 

Код Наименование внда деятельност>1 
оквэд 

1 2 -
Основные виды деятельности 

-



87.90 1. Предоставление социального обслу-,киван:ня в поnустацнонарноll фор'1е 
включая оказание социальн<rбытоnых услуг, сощ~ально-медицинских yCJ1yr, 
СОЦЩ11LЬН(rПСИХОЛОГИЧеских усдуr, соц11алън<rпедаrогнческих yCJ1yr, С()ЦИаJIЪН(r 

трудовых услуг, соцна.~ЫJО - правовых услуг, услуг, в целях 

повышенНЯJ(оммуннхатнвиоrо потенциала пмучате.пеi! социа11ьных услуг, 

имеющих ограничения жизнедеяте11ьности, в том числе дстей-пнuалидов, срочных 

социальных усл)'{'; 

2. Предоставление соцнальноl'о обслу-,кивання n стационарной форме nключая 
оказание социмън<rбъrrовых услуг, соцналья<rмедицинских услуг, COЦIIIIЛJ,HO-

психологических услуг, сонна11Ьно-оедаrоrических услуг, социалыю-тру довых 

услуг, сониально - правовых услуг, услуг, о цел1х повыmе11НJ1 коммунюсат,шноrо 

ПОТСНЦИ&.118 получателей социальных услуг, имеющих. ограничения 

жизнедеятельности, R том чиСJ1е дстей-инват1дов, срочлых социальных услуг 
3. Предоставление социа.,ьноrо обслу,юшания в форме на дому вkЛЮчая ока-Jаш,е 
социально-бытовых услуг, соц11ально-мед1Щинскнх услуг, COЦIIMЫIO-

психологических услуг, соцналь110-осдвгоrическнх услуг, социально-трудовых 

услуг, соцналыю - правовых. услуг, yCJ1yr, в целях повышения коммуникативного 
потенциала получатс.~ей социалъ111,1х yc11yr, имеющих Оl'раниче11ия 

жиз11сдеяп~ль11ос-ти, в том чиСJ1е детей-и1wал11дов, срочных соц11а1rьных услуг 

Иные виды деятельности, не ямяющиеся основными 

37.00 Сбор и обработка с-тоqных вод 

85.41 Обра1ова~wе дополнителыюе дстеl! и в1рослых 

86.00 Деятс.пьиость в области здравоохранения 

88.10 Предоставление соцна,1ьных услуг без обеспечения nрожи.вания 

nрес1-аре.лы\1 и иивмидам 

93.1 Деятелы1ость в области спорта 

93.2 Деятельность о области отдых.а и развлечений 

1.3. Перечень услуг (работ}, которые оказываются потребителям эа мату в е11учаях, 

предусмотренных нормативными правовыми (правовыми} гктами, с указанием потребителей 
указанных услуг (работ) 

н а именование уе11уrи Категория потребителей Нормативный правовой гнт 

(ргботы} уе11уrи (работы} 

1 2 3 

1.4. Количество структурных подразделений (зг исключением обособленных структурных 
подразделений (филиалов)}: 14 

Раздел 2. Результаты деятельности учреждения 
2.1. Сведения об оказываемых услуггх, выполняемых работах сверх установпенноrо 
государственного згдания, а также выпускаемой продукции на 1 _ _ _____ 20_ года . 

2.1.1. Сведения об услугах, окаэывгемых сверх установленного госудгрстеенноrо задания 



V 
Наименование Кодnо Код Объем оказанных услуг Доход от Цена Справочно: реквизиты акта, которым 

оказываемых оквэд строки 
оказания (тариф) устаномена цена (тариф) 

услуг 

услуг 

единица измерения всего (рублей) 
кем издан дата номер 

наименование кодnо 

ОКЕИ 

1 2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 

1000 

2000 

Итого 9000 х х 
х х х 

2.1.2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного задания 

Наименование Кодnо Код Объем выполненных работ Доход от Цена Справочно: реквизиты акта, которым 

выполняемых оквэд строки 
выnолнени (тариф) установлена цена (тариф) 

работ 
я работ 

единица измерения всего (рублей) 
кем издан дата номер 

2 с, б, 

наименование кодnо 

ОКЕИ 

1 2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 

1000 

2000 

Итого 9000 х х 
х х х 

. .. -- -

2.1.3. Сведения о производимой продукции 

Наименование Кодnо Код Объем произведенной Доход от Цена Справочно: реквизиты акта, которым 

производимой оквэд строки продукции реализации (тариф) устаномена цена (тариф) 

продукции 
продукции 

единица измерения всего (рублей) 
кем издан дата номер 

2.1.з. Свев_ения о nроизвоl\_имой nро~'l'_кци~ 

наименование кодnо 

ОКЕИ 

G" 



1-1 

1 2 з 4 s 6 7 8 9 10 11 

1000 

2000 

Итого 9000 х х х х х 

\/ 2.2. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочнь1х) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

v 

или дивидендов no акциям, принадлежащим учреждению 1 

Организация (предприятие) Код Сумма Доля в Вид Задолженно Доходы, Задолженность 

строки вложений в уставном вложен сть перед подлежащие nеред 

уставныi:\ капитале ий 2 учреждение получению за учреждением по 

капитал (процентов) мnо отчетный перечислению 

перечислен период части прибыли 

ию части (дивидендов) на 

наимено инн код nо дата основно прибыли начис посту конец отчетного 

вание ОКОПФ созда й вид (дивиденда лено пило периода 

ния деятель в} на начало (рубл (рубл 

ности года ей} ей) 

1 2 з 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 

1000 

2000 

Итого 9000 х х 

1 Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность создания хозяйственных 

товариществ и обществ. 

2 Указывзется вид вложений: "1" - денежные средства, "2" - имущество, "З" - право пользования нематериальными активами. 

2.3. Сведения о просроченной кредиторской задолжен_11ости 

Наименование показателя Код Объем Предельно допустимые Объем просроченной кредиторской Изменени При 

строк nросроченн значения просроченной задолженности на конец отчетного е чин 

и ой кредиторской периода кредиторе а 

кредиторск задолженности З кой обр 

Меры, 

nрини 

маемы 

е по 



1 
ой задолжен азое norawe 

задолженн ностмб ани нию 

ости на я npocpo 
начмо года ченной 

кредит 

орской 

эадолж 

енност 

1 
и 

всег из значение срок, 8 из в том числе no срокам сумм 8 

о нее дней с нее а np 
по 8 в е no менее отЗО от9О более (рубл оц 

ИСПО/1 абсолют nроце г ИСПО/1 30 до90 до 180 180 ей) ен 

нител ных нтахS о нител дней дней дней дней тах 

ьным величин ьным просро npocpo npocpo npocp 

листа ах4 листа чки чки чки очки 

м м 

·-
1 2 з 4 s 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

По выплате заработной платы 1000 

По выплате стипендий, пособий, пенсий 2000 

По перечислению в бюджет, всего 3000 

в том числе: 

по перечислению удержанного налога на 3100 1 
доходы физических лиц 

-
По оnлате страховых взносов на 3200 

1 обязательное социальное страхование 

По оплате налогов, сборов, за 3300 
исключением страховых взносов на 

1 обязательное социальное страхование 

1 
1 По возврату о бюджет средств субсидий 3400 

1 1 

;,(, 



1 ',) 

(грантов в форме субсидий) из них: 

в связи с невыполнением 3410 

государственного задания 

в связи с недостижением результатов 3420 

предоставления субсидий (грантов в 

форме субсидий) 

в связи с невыnо11нением условий 3430 

сог11ашений, в том числе no 
софинансированию расходов 

По оплате товаров, работ, услуг, всего 4000 

из них: 
4100 

no публичным договорам 

По оплате прочих расходов, всего 5000 

из них: 
5100 

по выплатам, связанным с причинением 

вреда гражданам 

Итого 9000 х х 

З Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осущестмяющим функции и полномочия учредителя . 

4 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя, в абсолютных значениях (рублях}. 

5 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя, в процентах от общей суммы кредиторской задолженности. 

6 Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности . 
2.4. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных~енностей 

Наименование показателя Код ОСТ,IТОК Выявлено недостач, Возмещено недостач, Списано Остаток 

строк задолженности хищений, нанесения хищений, нанесения ущерба задолженн 

и по возмещению ущерба 
ОСТИ ПО 

возмещени 

ущерба на начало 



юущерба 
года на конец 

отчетного 

периода 

есего из него есего в том числе: всег из них взыскано с страх ее из них 8 вс из неrо 

на о виновных лиц овым ег связи с ero на 

взыскан 
и о прекращ взыска 

ии в 
виновны винов всеrо из них по орrан ением нии в 

ч службе елица ные решению изаци взыскан службе 

(1 
судебны установл лица суда ями ИЯ ПО судебн 

х 
ены не исполни t,IX 

пристава 
устан тельным nриста 

в 
овлен листам 808 

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Недостача, хищение денежных средств, всего 0100 

в том числе: 

в связи с хищением (кражами) 0110 

из них : 
0111 

возбуждено уголовнь1х дел {находится в 
х х х 

следственных органах) 

е сеязи с выяелением при обработке 0120 
наличных денег денежных знаков, имеющих 

признаки помелки 

е связи с банкротстеом кредитной 0130 

организации 

Ущерб имущестеу {за исключением денежных 0200 

средств) 

е том числе: 

е связи с недостачами, еклЮ'-lая хищения 0210 

..,__ 



(кражи) 1 1 

из них: 0211 1 1 

возбуждено уго11овнь1• дел (находится в 

следственных органах) 

в связи с нарушением правил хранения 0220 . 

в связи с на несением ущерба техническому 0230 
1 

состоянию объекта 
1 

В свлзи с нарушением условий договоров 0300 1 

(контрактов} 

в том числе: 

в связи с нарушением сроков (начислено 0310 1 
пени, штрафов, неустойки} 

в связи с невыполнением условий о возврате 0320 1 
n ред оплаты (аванса} 

Итого 9000 
1 1 1 1 1 

2.S. Сведения о численности сотрудников и омате rруда 

2 ·-. -г, . - - " " 

Группы Код Штатная численность на начало Средняя численность сотрудников за По договорам Штатная численность на конец 

персонала строки года отче,ный период гражданско- отчетного периода 

(категория правового характера 

персонала} 9 

установлено в том числе : всего в том числе: в том числе: установлено в том числе: 

штатным 7 штатным 

расписанием расписанием 1 

всего из нее заме J вакант no основному I по no сотруднн физически всего из нее заме вакант 

по щено ных месту работы вну,рен внешне ки е лица, не по щено ных 

основны должн нему му учрежде являющие основн должн 

мвндам остей всего из нее совмест совмес ния 10 ся ым остей 
де~пельн по нтельств тительс сотрудник видам 

основн 
1 1 1 

--



ости ым у(по тву ами деятель 

видам совмеще учрежден ности 

деятель нию ия 11 

ности должное 

тей) 8 

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основной 1000 34,75 34,75 38 29 6 з 34,75 34,75 

персонал, всего 

12 

иэ них: 13 1100 34,75 34,75 38 29 6 з 34,75 34,75 

Всnомоrател ьный 2000 16 16 0,75 12 6 3 3 16 16 0,75 

персонал, всего 

14 

иэ них: 13 2100 16 16 0,75 12 6 3 3 16 16 0,75 

Административно 3000 4 4 4 3 1 4 4 

-управленческий 

персонал, всего 

15 

иэ них: 13 3100 4 4 4 3 1 4 4 

Итого 9000 54,75 54,75 0,75 54 38 10 6 54,75 54,75 0,75 

2.5.2. Сведения_0б оплате труда 

Группы Код Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за Начислено по Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 

персонала строки отчетный период (рублей) договорам по источникам финансового обеспечения (рублей) 17 

гражданско-

правового 

характера (рублей) 

.,_ ,_., 



' 16 

ecero в том числе: в том числе: в том числе: 

по основному месту работь1 ПО no сотрудн физичсск по основному месту работы 

внутрен внешне икам им 

всего в том числе на нему му учрежде 11ицам1 за счет эа счет за счет средств за счет за счет 

условиях: совмест совмес ния не средств средств гранта в форме средст средств 

ительств тительс являющи субсиди субсиди субсидии в от 

у тву мся и на и на обязат принос 

полного неполно 
(совмещ выnолне иные в том числе: ельноr ящей сотрудни 

рабочего ГО 
ению ние цели ИЗ I ИЗ о доход ками 

времени рабочего 
должное учрежде rосударс медиц деятел 

времени 
тей) ния I твенног федера бюджетов 

инског ьности 

льного субъектов 
о о 19 

задания 
бюджет Российско 

страхо 
а й 

вания 
Федераци 

(далее 
ии 

·ОМС} 
местных 18 
бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 

13 14 15 16 
1 

Основной 1000 11162 10321 10321735, 210753,6 630070, 
персонал, 559,87 735,31 31 о 96 
всего 20 

ИЭ НИХ: 13 1100 11162 10321 10321735, 210753,6 630070, 
559,87 735,31 31 о 96 

8сnомогател 2000 36234 32637 3263773,1 76046,40 283629, 
ьный 48,62 73,18 8 04 
персонал, 

всего 21 

из них: 13 2100 36234 32637 3263773,1 76046,40 283629, 
48,62 73,18 8 04 

Администрат 3000 22648 22460 12246026,3 18800,00 

-( .' 



ивно- 26,38 26,38 8 

уnравленческ 

ий персонал, 

всего 22 

иэ них: 13 3100 22648 22460 2246026,3 18800,00 

26,38 26,38 8 

Итого 9000 17050 15831 15831534, 305600,0 913700, 

834,87 534,87 87 о 00 

Группы Код 
Аналитическое расnределение оnлаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения (рублей) 17 

персонала строки 
в том числе: 

no внутреннему совместительству (совмещению должностей) no внеwнему совместительству 

за счет за счет за счет средств гранта за счет за счет за счет за счет за счет средств за счет за счет 

средств средств в форме субсидии средств средств от средств средств гранта в форме средств средств 

субсидии субсиди оме nриносящ субсидии субсиди субсидии оме от 

на и на ей доход на и на nринося 

выnолнени иные 
в том числе: деятельно выполнени иные 

в том числе: щей 

е цели сти е цели ДОХОД 

государств 
из из бюджетов иэ из бюджетов деятельн 

федер субъектов 
государстве 

федер субъектов 
енноrо нноrо ости 

задания 
ально Российской ально Российской 

Федерации и 
задания 

Федерации и 
го 

ГО 

бюдж местных бюдж местных 

ета бюджетов ета бюджетов 

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

Основной 1000 210753,6 630070,96 

персонал, всего 

из них: 13 1100 210753,6 630070,96 

Всnомогательны 2000 76046,40 283629,04 

й персонал, 

всего 

.._. 
..!::С 



из них: lЗ 2100 76046,40 283629,04 

АДминистратив 3000 18800,00 

НО· 

управленческий 

персонал, всего 

из них: 13 3001 18800,00 

Итого 9000 305600,00 913700,00 

Груnпь, Код Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения (рублей) 17 

персонала строки 
в том числе: 

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками по договорам rражданско•nравовоrо характера с физическими 

учреждения 
лицам~,~, не являющимися сотрудниками учреждения 

за счет за счет за счет средств грантз за счет за счет за счет за счет за сч ет средств за счет за счет 

средств средств в форме субсидии, в средств средств от средств средств гранта в форме средств средств 

субсидии субсиди том числе: оме nриносящ субсидии субсидии субсидии, в том оме от 

на и на ей доход на на иные числе: принося 

выnолнени иные деятельно выnолнени цели щей 

е цели из из бюджетов сти е 
из из бюджетов ДОХОД 

государств федер субъектов государстве 
федер субъектов деятельн 

енного ально Российской нного 
ально Российской ости 

задания ГО Федерации и задания 
ro Федерации и 

бюдж местных бюдж местных 

ета бюджетов ета бюджетов 

1 2 29 30 31 32 33 34 зs 36 37 38 39 40 

Основной 1000 

персонал, 

всего 

из них: 13 1100 

Всnомоrател 2000 

ьный 



персонал, 

всего 

ИЭ НИХ: 13 2100 

Администрат 3000 
И8НО• 

управленческ 

ий персонал, 

всего 

из них: 13 3001 

Итого 9000 

;::; 



7 При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, 
работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). 

8 Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему 
совместительству (по совмещению должностей}. При расчете общей численности сотрудников 

учреждения показатель не учитывается. 

9 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуr, выполнению 

работ без заключения трудового договора (на основании доrоеоров гражданско-правового 
характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с 
предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается 

сотрудник. 

10 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению 
работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-правового 

характера), являющихся сотрудниками учреждения. 

11 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению 
работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-п равового 

характера}, не являющихся сотрудниками учреждения. 

12 Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги 
(выполняющих работы), направленные на достижение определенных уставом учреждения целей 
деятельности этого учреждения. 

13 Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком 
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. 

14 Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг 
(выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом учреждения целей 
деятельности этоrо учреждения, включая обслуживание зданий и оборудован ия. 

15 Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) 
оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреждения, выполняющих 

административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения. 

16 Указывается r::-{Мма, начисленная по договорам rражданско-nравового характера, 

заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ). Детализация 
начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с предметом 

договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник. 

17 Пока затели аналитичесwrо распределения опл аты труда сотрудников по источникам 

финансового обеспечения формируются в случае, если требование о детализации установлено 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

18 Указывается сумма начисленной оплаты TPY/JiJ работникам учреждения, оказывающим 

услуги (выполняющим работы) в рамках программ обязательного медицинского страхования. 

19 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим 
услуги (выполняющим работы} в рамках осуществления приносящей доход деятельности. 

20 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно 
оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные на достижение определенных 

уставом учреждения целей деятельности этого учреждения . 

21 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим 
условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных 
уставом учреждения целей деятельности этоrо учреждения, включая обслуживание зданий и 
оборудования. 



уnраелением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работникам 
учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения 
деятельности учреждения. 

2.6. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 



V 

~ 

Номер счета в кредитной организации Вид Реквизиты акта, 8 соответствии с которым Остаток средств на счете Остаток средств на счете н а 
счет открыт счет на начало года 24 конец отчетного периода 24 
а 23 

вид акта дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 

Счета в кредитных организациях в х х х х х х 

валюте Российской Федерации 

Всего 

Счета в кредитных организациях в х х х х х х 

иностранной валюте 

1 
Всего 

Итого х х х х 

23 Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный 
счет). 

24 Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте. 

Раздел 3. Использование имущества,закреnленного за учреждением 
.. -, ' , - ~ - - - - , - · ·-··- ·· ~ ·-····-··· --· ··-··-· """'" J ....... . ,....,..,, ........ ,.,.._ , . , ,.._, lt1Vl'fl ПQ 1 ,.., ... u,;;; v, , ,;;; ... Q IYI DПVI V у, 1t,10011t:мnn 

Наименован Адрес Кадастр Код по Год Единица Код Используется учреждением 
i 

Передано во временное пользование 
ие объекта овый октмо nостро измерения строки сторонним организациям 

номер йки (индивидуальным предпринимателям) 

наимен код по всего в том числе: всеrо в том числе: 

ование ОКЕИ 

для осуществления для на на без 
основной иных основа н основании оформлен и 

деятельности целей ии договоров я права 

договор безвозмезд пользован и 
в рамках за плату 

ов ного я (с 
государе сверх аренды nользовани почасовой 



+ 

~­( , 

1 

Площадные 

объекты 25, 
всего 

в том числе: 

Здание СРЦН 

Линейные 

объекtы 26, 
всего 

в том числе: 

Резервуары, 

емкости, 

иные 

аналогичные 

объе1пы, 

всего 

в том числе: 

Скважины, 

иные 

аналогичные 

объекты, 

всего 

2 

х 

П.Илим 

ул. 8-е 

Мартэ. 

д. 13 

х 

х 

х 

3 4 5 

х х х 

66:31:0 65727000 1999 
000000: 
819 

х х х 

х х х 

х х х 

твенного государе я оплатой) 
задания твенноrо 

задания 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

х х 1000 1337, 1337,0 
о 

1001 

кв.м 055 1002 1337, 1337,0 --- - -- --- -- --
о 

х х 2000 

2001 

х х 3000 

3001 

х х 4000 



• ' ...... . , ..... 11... 4001 1 

Иные х х х х х х 5000 
объекты, 
вмючая 

точечные, 

ecero 

в том числе: 5001 

Итоrо 9000 1337, 1337,0 
о 

• 

Наименование Код Не исnольэуется Фактические расходь, на содержание объекта недвижимого имущества (рублей в год) 

объекта строки 

всего из них: всеrо ИЭ НИХ: 

проводи в связи е аварийным коммунальные услуги услуrи no содержанию налог на имущество 

тся состоянием имущества 

кап италь 

ный требуется ожидает всеrо ИЭ НИХ: всеrо из них: всего иэ них: 

ремонт ремонт списания 

и/или 
воэмещ по воэмещ no воэмещ no 

реконстр 
ается неисnо ается неисnо ается неисnол ь 

укция 
nольэов льэуем nольэов льэуем nольэое зуемому 

атемм ому ателям ому ателям имуществ 

и имуще и имуще и у 

имущее стоу имущее ству имущее 

тва тва тва 

] 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Площадные 1000 134992 122091 129000 
объекты 25, 6,82 6,82 ,00 
всего 



1 

в там числе: 1001 
.. 

зданиеСРЦН 1002 

Линейные 2000 
объекты 26, 
всего 

в том числе: 2001 

Резервуары, 3000 
емкости, иные 

аналогичные 

объекты, всего 

в том числе: 3001 

Скважины, иные 4000 
аналогичные 

объекты, всего 

в там числе: 4001 

Иные объекты, 5000 
включая 

точечные, ocero 

в том числе: 5001 

Итоrа 9000 134992 122092 129000 

16,82 6,82 ,00 



l~•~••-

25 Указываются здэ 11ия, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 

26 Указываются линии электроr,ередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубоnроеоды, автомоби11ьные дороги, 
железнодорожные 11инии и другие подобные сооружения . 

3.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на поаве постоянного (б 

Наименова Адрес Код по Кадастр Единица Код Всего Используется учреждением Справочно: 
ние октмо оеый измерения строки используется по 

nо•азателя номер соrлашениям об 
наимено КОД ПО всего в том числе: установлении 
вание ОКЕИ 

сервитута 
~·я асуществления для 

основной деятельности иных 

целей 
в рамках за плату 

rосударстве сверх 

нного rосударстве 

задания нноrо 

зада1◄ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1З 

Земельный n. 65727000 66:31:1 кв.м 055 2841 2841 2841 -- -- --
участок Илим, 201002: 

Шалин 310 
ский р-

н ул . 8- ' 

~ 
Марта. 

д. 13 

Итоrо 1 ; 1 

•Н,1>1мен0ва. Код 1 .Не,иGпользуе.тся учреждением 
1 Фактические расходы на содержание 

ние строки земельного участка 

показателя (рублей в rод) 

всего 1 в том числе: всего 
1 

в том числе: 

- ~-~:-:.., =: 
~.._ o&.'1i1,,ltls••· •·r. •. $ ~ -:: - ==-.....--чг-. Wi jPR:il&--;li ~- ' ;;с-~ • 



,,t:t,Jt::Pi<"J"•v uu tsJJ~•Vl~ннu~ 1 юльзование по иным эксплуатационные налог на 

сторонним организациям причина расходы землю 

м 1 на Н3 основании без всего из них 

основании доrоеоров оформления возмещается 
доrоеоров безвозмездноrо права пользователями 

аренды пользования пользования имущества 

1 7 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

40932,00 40932,00 

ИТОГ- 4tJ932;00 - - с40932,ОО 

З.З. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды 
3.3.1. Сведения о недвижимом имуществе, исnо11ьэуемом на праве аренды с помесячной оn11атой 

Наименование Адрес Единица Код Количе Арендодатель Срок Арендная плата Фактич Направление Обос 
объекта измерения строки ство (ссудодатель) пользования еские использования нова 

аренду .. расход арендованного ние 

емоrо ы на имущества закл 
имуще " содерж ючен 

ства ание ия 

,щ, н r 11, , арендо доrо 

•w о .. ,4" ванног вора 

, о арен 

имуще ды i ! + 

· 1--,,---,,~.~----,,-- - -+- - --.----t----.------, ства 

,, - наиме код по наиме ИНН код по нача11а оконча за за (рубле для для 

---· · ·;-'< 0.нован ОКЕИ..•~ '"''·'"" ➔'"" ~~-, "Нован •--.::: • <, r-,t<иеэ,.- ,~.~,,,:. ния единицу объект й/год) осуществл осуществ 
.. ,. ие м~, ... , .,.. ие .. ; ::- 1 ,, ..... меры {рубле ения ления 

,. , _ ... . ., (рублей й/rод) основной иной 

- , , · •·- -··,; , ·· • :·• --""'·' /месяц) деятельно деятельн 

" _ сти 27 ости 28 

1 2 З 4 5 6 7 _ 8 9 10 11 12 1З 14 15 16 17 

" П11ощадные х х х 1000 
объекты 25, 
всего 

в том числе: 1001 

' 

t.- - _,._ -.... _ 
W7Ri!!8ii.-lt;f·,~-·~·-=.:.....!uц;:.•, С t uC'Xi:iil ;,;;Щlf~ 1е/!М-~~~ 



Линейные х х х 2000 
объекты 26, 
всего 

в том числе: 2001 

Резервуары, х х х 3000 
емкости, иные 

аналогичные 

объекты, всего 

в том числе: 3001 1 

Скважины, иные х х х 4000 

аналогичные 

объекты, всего 

в том числе: 4001 

Иные объекты, х х х 5000 
включая 

точечные, всего 

в том числе: 5001 

Итого 9000 

3.3.2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой 

Наименование объекта Адр Единица Код Количе Арендодатель Дnите Арендная плата Фактич Направление Обосн 

ее измерения строки СТВО ( ссудодатель) льнос еские использования овани 

аренду ть расход объекта е 

емоrо исnол ы на недвижимого эанпю 

(),: 



1-.... 
G' 

1 

Площадные объекты 25, всего 

в том числе: 

Линейные объекты 26, всего 

в том числе: 

Резереуары, емкости, иные 

аналогичные объекты, всего 

етом числе: 

Скважины иные аналогичные 

объекты, есего 

е том числ е: 

Иные объекты, включая 

точечные, всего 

2 

х 

х 

х 

х 

х 

наи код 

мен по 

оеа ОКЕИ 

ние 

з 4 5 

х х 1000 

1001 

х х 2000 

2001 

х х 3000 

3001 

х х 4000 

4001 

х х 5000 

имуще ьэова 

ства ния 

наи инн код по (час) эа 

мен кисэ единиц 

оеа у меры 

ние (рубле 

й/час) 

6 7 8 9 10 11 

содерж имущества чения 

ание доrооо 

эа всего эа объект ДЛЯ ДЛЯ ра 

объект rод а осущест осуще аренд 

(рубле (рублей) недеиж вления стеле ы 

й/час) имоrо основно ния 

имущее й иной 

тва деятель деяте 

(рублей ности 27 льнос 

/год) ти 28 

12 13 14 15 16 17 



~1 

в том числе : 5001 

Итого 9000 

27 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества: "1" • для осуществления основной деятельности в рамках 
государственного задания, "2" - для осуществления основной деятельности за nлату сверх государственного э.~дания . 

28 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества: "3" - проведение концертно-зрелищных мероприятий и иных 
культурно-массовых мероприятий, "4" • проведение спортивных мероприятий, "5" - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, 

встреч, совещ.~ний, съездов, конгрессов, "б" - проведение иных мероприятий. 

--.. -----······ - ·· -... -·- .... .. .. ,-, -· - , ---- --- -- - . ,. б, . - . ,. • . ..,.,.,,..,.,, .. ...,_м· ·-· - · ·-·· --- ..... , г. г, - - ,,-,--, 

Наименование объекта Адр Единица Код Количест Ссудодатель Срок Фактически Направление Обосно 

ее измерения строк во nользовани е расходы использования вание 

и имущест я на объекта недвижимого заключ 

ва содержание имущества ения 

объекта доrово 

наим кодnо наим инн КОД нача оконч недвижимо ДЛЯ ДЛЯ ра 

енова ОКЕИ енова по ла ания го осуществл осуществл ссуды 

ние ние КИС имущества ения ения иной 

э (рублей/год основной деятельно 

) деятельно сти 28 
сти 27 

1 2 з 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Площадные объекты 25, всего 1000 

в том числе: 1001 

Линейнь,е объекты 26, всего 2000 

в том числе: 2001 

Резервуары, емкости, иные 3000 
аналогичные объекты, всего 



~ 

в том числе: 3001 

Скважины, иные аналогичные 4000 
объекты, всего 

в том числе: 4001 

Иные объекты, включая 5000 
точечные, всего 

в том числе: 5001 

Всего: 9000 

3.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) 
3.5.1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества 

1 

Наименован<1е покаэатеЛА (rpynna Код Нал<1чие дв<1жимоrо имущества на конец отчетного периода 

основных средств) строк 

и всего в том числе: 

испольэу передано в nользовз1<ие не используется 

ется 

учрежде всего в том числе: требует физически и морально изношено, 

нием ремонта ожидает соrлзсоеания, списания 

в аренду безвозмез всего из них требует 

ДНО замены 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нежилые помещения, здания и 1000 
сооружения, не отнесенные к 

недвижимому имуществу 

в том числе: 1100 
для основной деятельности 



иэ них: 1110 
для оказания услуг {выполнения работ) е 

рамках утвержденного государственного 

задания 

для иной деятельности 1200 

Машины и оборудование 2000 43 43 

в том числе: 2100 43 43 

для основной деятельности 

из них: 2110 43 43 
для оказания услуг {выполнения работ) в 

рамках утвержденного государственного 

задания 

для иной деятельности 2200 

Хозяйственный и производственный 3000 9 9 

инвентарь, всего 

в том числе : 3100 9 9 

для основной деятельности 

из них: 3110 9 9 
для оказания услуг {выполнения работ) в 

рамках утвержденного государственного 

задания 

для иной деятельности 3200 

Прочие основные средства, всего 4000 

в том числе: 4100 
для основной деятельности 

<.:, 



из них: 4110 

/J/IЯ оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного государственного 

задания 

/J/IЯ и ной деятельности 4200 

Итого 9000 

Наименование Код Фактический срок использования 29 

показателя строки 

(груnnд от 121 месяца и ОТ 85 ДО 120 от 61 до 84 месяцев от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12 

основных 
более месяцев 

месяцев 

средств} 
баланса балансова балансовая балансовая количеств балансовая балан 

количеств колич количеств количеств колич 

о вая ество я о стоимость о стоимость о стоимость ество совая 

(единиц) стоимос (един стоимость (единиц) (рублей} (единиц) (рублей) (единиц} (рублей) (един стоим 

ть иц} (рублей) 
иц) ость 

(рублей} 
(рубл 

ей) 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Нежилые 1000 
помещения, 

здания и 

сооружения, 

не отнесенные 

к 

недвижимому 

имуществу 

в том числе: 1100 
ДЛЯ ОСНОВНОЙ 

деятельности 

из них: 1110 

для окаэа ния 

~ <.) 



услуг 

( выполнения 
работ)е 

рамках 

утвержденног 

о 

rосударственн 

oro задания 

для иной 1200 

деятельности 

Машины и 2000 39 461667,19 3 49347,09 1 75700,00 

оборудование 

в том числе : 2100 39 461667,19 з 49347,09 1 75700,00 

для основной 

деятельности 

из них: 2110 39 461667,19 3 49347,09 1 75700,00 

для оказания 

услуг 

(выполнения 

работ) е 

рамках 

утеержденноr 

о 

rосударственн 

ого задания 

для иной 2200 

деятельности 

Хозяйственны 3000 9 202567,40 

ЙИ 

nроизводствен 



ный 

инвентарь, 

всеrо 

в том числе: 3100 9 202567,40 

для основной 

деятельности 

из них: 3110 9 202567,40 

для оказания 

услуr 

( выполнения 
работ)в 

рамках 

утвержденноr 

о 

rосударстеенн 

ого задания 

для иной 3200 
деятельности 

Прочие 4000 
основные 

средства, 

ocero 

в том числе: 4100 
для основной 
деятельности 

из них: 4110 
для оказания 

услуr 

(выполнения 

работ) в 

рамках 

утвержден ног 

~ 



о 

rосударственн 

ого задания 

для иной 4200 

деятельности 

Итого 9000 48 664234,59 3 49347,09 1 75700,00 

Наименование Код Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставwимся сроком полезного 

показателя ( rpynna строки использования 

основных средств) 
менее 12 ОТ 12. ДО от25 до от37 до от49 до отбlдо от7З до ОТ 85 ДО ОТ 97 ДО ОТ 109 ДО от121 

месяцев 24 36 48 60 72 84 96 108 120 месяца и 

месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев более 

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

Нежилые 1000 

помещения, 

здания и 

сооружения, не 

отнесенные к 

недвижимому 

имуществу 

в том числе: 1100 

ДЛЯ ОСНОВНОЙ 

деятельности 

из них: 1110 

для оказания ус.луг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержден нога 

государственного 

задания 



PflЯ ИНОЙ 1200 
деятельности 

Машины и 2000 
оборудование 

в том числе: 2100 
PflЯ ОСНОВНОЙ •1 

деятельности 

из них: 2110 
PflЯ оказания услуг 

{выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

государственного 

задания 

PflЯ ИНОЙ 2200 
деятельности 

Хозяйственный и 3000 
производственный 

инвентарь 

в том числе: 3100 
Р/1Я ОСНОВНОЙ 

деятельности 

из них: 3110 
PflЯ оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

государственного 

задания 

4-



для иной 3200 
деятельности 

Прочие основные 4000 
средства 

в том числе: 4100 
для основной 

деятельности 

из них: 4110 
для оказания услуr 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

государственного 

задания 

ДЛЯ ИНОЙ 4200 
деятельности 

Итого 9000 

• • 1 



З .5.2. Сведения о расходах на содержание особо ценного 8_вижимого имущества 

Наименование показателя Код Всего за 
Расходы на содержание особо ценного движимого имущества 

строки ОТ'<еТНЫЙ 
в том числе: 

период 

на текущее обслуживание капитальный на уплату заработная иные 

ремонт, налогов плата расходы 

расходы на расходы на расходы расходы включая обслуживаю 

периодическое текущий на на приобретени щего 

техническое ремонт, об,ватель добровол е запасных персонала 

{профилактическ включая ное ьное частей 

ое} приобретение страхован страхован 

обслуживание запасных частей ие ие 

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 

Нежилые помещения, 1000 

здания и сооружения, не 

отнесенные к 

недвижимому имуществу 

в том числе: 1100 

для основной 
деятельности 

из них: 1110 

для оказания услуг 

(выполнения работ} в 

рамках утвержденного 

государственного заданиА 

для иной деятельности 1200 

Машины и оборудование 2000 13261,00 13261,00 

в том числе: 2100 13261,00 13261,00 

ДЛЯ ОСНОВНОЙ 
де,пельности 

,.. 



из них: 2110 13261,00 13261,00 

для оказания услуг 

(вь1nолнения работ) в 

рамках утвержденного 

государственного задания 

для иной деятельности 2200 

Хозяйственный и 3000 
производственный 

инвентарь 

в том числе: 3100 
для основной 

деятельности 

из них: 3110 
для оказания услуг 

(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 

государственного задания 

для иной деятельности 3200 

Прочие основные 4000 

средства 

в том числе: 4100 

для основной 

деятельности 

из них: 4110 
для оказания услуг 

(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 

государственного задания 

f J 



для иной деятельности 4200 1 

итого 9000 13261,00 113261,00 

29 Срок исnользовзния имущества считается, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету. 
3.6. Сведения о транспортных средствах 
З.6.1. Сведения об используемых траli_сnортных средствах 

Наименование nоказатеЛА Код 
Транспортные средства (един1,щ) 

строки 

всего 
в том числе: 

в оперативном no договорам аренды по договорам 

упраалении учреждения 
без1:юзмездноrо пользования 

на в на отчетную в среднем на в среднем на отчетную дату в среднем 

отчетну среднем дату за год отчетную за год за год 

юдату за год дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные средства 1000 2 2 2 2 -- -- --- --

автомобили легковые (за исключением 1100 

автомобилей скорой медицинской помощи), 

всего 

е том числе: 

средней стоимостью менее З млн. рублей, с 1101 

года выпуска которых прошло не более 3 лет 

средней стоимостью менее З млн. рублей, с 
года выnуска которых прошло более 3 лет 

1102 1 1 1 1 -- - -- --

средней стоимостью от З млн. рублей до 5 млн. 1103 

рублей включительно, с года выпуска которых 

прошло не более З лет 

средней стоимостью от З млн. рублей до 5 млн. 1104 

рублей включительно, с года выпуска которых 

прошло более 3 лет 



средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 1105 

млн. рублей включительно, с года выnуска 

которь,х nрошло не более З лет 

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 1106 

млн. рублей включительно, с года выnуска 

которых nрошло более З лет 

средней стоимостью от 10 млн. рублей до 15 1107 

млн. рублей включительно 

средней стоимостью от 15 млн. рублей 1108 

автомобили скорой медицинской nомощи 1200 

автомобили грузовые, за исключением 1300 

сnециальных 

сnециальные грузовые автомашины 1400 

(молоковозы, скотовозы, сnециальные машины 

для nерееозки nтицы, машины для перевозки 

минеральных удобрений, ветеринарной 
nомощи, технического обслуживания) 

автобусы 1500 1 1 1 1 -·· -·· --- -· 

тракторы самоходные комбайны 1600 

мотосани, снегоходы 
1700 

прочие самоходные машины и механизмы на 1800 

пневматическом и гусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 1900 

Воздушные суда 2000 

самолеты, всего 
2100 

в том числе: 

самолеты пассажирские 2101 

<.,., 
\..,с., 



::­
) 

самолеты грузовые 

само11еть1 пожарные 

самолеты аварийно-технической службы 

другие самолеты 

вертолеты, всего 

в том чиt11е: 

вертолеты пассажирские 

вертолеты грузовые 

вертолеты пожарные 

вертолеты аварийно-технической службы 

другие вертолеты 

воздушные транспортнь1е средства, не 

имеющие двигателей 

Водные транспортные средства 

суда пассажирские морские и речные 

суда грузовые морские и речные самоходные 

яхты 

катера 

гидроциклы 

моторные лодки 

парусно-моторные суда 

другие водные транспортные средства 

самоходные 

2102 

2103 

2104 

2105 

2200 

2201 

2202 

2203 

2204 

2205 

2206 

3000 

3100 

3200 

3300 

3400 

3500 

3600 

3700 

3800 



несамоходные (буксируемые) суда и иные 3900 

транспортные средства (водные транспортные 

средства, не имеющие двигателей) 

Итого 
9000 2 2 2 2 --- --- ... --

3.6.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном упоавлении учреждения 

Наименование показателя Код Пе1)€дано во временное 
Не используется 

строк пользование сторонним 

3.6.2. Ci 

и организациям (индивидуальным 

nредnриниматеЛRМ) 

всего в том числе: всего в том числе: 

на на без проводи В связи С в связи с излишнее 

основа основании оформле ТСЯ аварийн аварийны имущество 

нии договоров ния капиталь ым м (подлежит 

доrоео безвозмез права ный состояни состояние передаче е 

ров дноrо nользова ремонт ем м казну 

аренды пользован ния и/или (требует (подлежит Свердловск 

ия реконстр ся списанию) ой области) 

укция ремонт) 30 

1 2 з 4 5 б 7 8 9 10 11 

Наземные транспортные средства 1000 1 --- -- 1 --

автомобили легковые (за исключением автомобилей 1100 

скорой медицинской помощи), всего 

в том числе: 

средней стоимостью менее 3 млн. рублей. с года 
выпуска которых прошло не более З лет 

1101 

средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с rода 
еыnуска которых прошло более 3 лет 

1102 

средней стоимостью от З млн. рублей до 5 млн. рублей 1103 

включительно, с года выпуска которых прошло не более 

3лет 

--!::--



--t::-
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средней стоимостью от З млн. рублей до 5 млн. рублей 
включительно, с года выпуска которых прошло более З 

лет 

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн . рублей 
включительно, с года выпуска которых прошло не более 

З лет 

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей 
включительно, с года выпуска которых прошло более 3 

лет 

средней стоимостью от 10 млн. рублей до 15 млн . 

рублей включительно 

средней стоимостью от 15 млн. рублей 

автомобили скорой медицинской помощи 

автомобили грузовые, за исключением специальных 

специальные грузовые автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины для перевозки птицы, 

машины для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического обслуживания} 

автобусы 

тракторы самоходные комбайны 

мотосани, снегоходы 

прочие самоходные машины и механизмы на 

пневматическом и гусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 

Воздушные (;-/да 

самоле,ы, всего 

в том числе: 

1104 

1105 

1106 

1107 

1108 

1200 

1300 

1400 

1500 1 --- -- 1 ---

1600 

1700 

1800 

1900 

2000 

2100 



,-J::­
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самолеты пассажирские 

самолеты грузовые 

самолеты пожарные 

самолеты аварийно-технической службы 

другие самолеты 

вертолетьо, всего 

в том числе: 

вертолеты пассажирские 

вертолеты грузовые 

вертолеты пожарные 

вертолеты аварийно-технической службы 

другие вертолеты 

воздушные транспортные средства, не имеющие 

двигателей 

Водные транспортные средства 

суда пассажирские морские и речные 

r:уда грузовые морские и речные самоходные 

яхты 

катера 

гидроциклы 

моторные лодки 

парусно-моторные суда 

другие водньое транспортные средства самоходные 

2101 

2102 

2103 

2104 

2105 

2200 

2201 

2202 

2203 

2204 

2205 

2206 

3000 

3100 

3200 

3300 

3400 

3500 

3600 

3700 

3800 



"" ~ 

несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные 

средства (водные транспортные средства, не имеющие 

двигателей) 

Итого 

3900 

9000 1 --- --- 1 ---



3.6.3. Направления использования транспортных средств 

Наименование показателя Код 
Транспортные средства, непосредственно используемые в целях оказания услуг, выполнения работ 

строки 

всего 
в том числе: 

в оперативном по договорам аренды по договорам 

управлении учреждения (единиц} безвозмездного 

(единиц) пользования (единиц} 

на в среднем на в среднем на отчетную в среднем на в среднем 

отчетную за rод отчетную за год дату за год отчетную за год 

дату дату 
дату 

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные 1000 2 2 2 2 

средства 

автомобили легковые (за 1100 
исключением 

автомобилей скорой 
медицинской помощи), 
всего 

в том числе: 

средней стоимостью 1101 
менее З мл н. рублей, с 

года выпуска которых 

прошло не более З лет 

средней стоимостью 1102 1 1 1 1 

менее 3 млн . рублей, с 

года выпуска которых 

прошло более З лет 

средней стоимостью от З 1103 
млн. рублей до 5 млн. 
рублей включительно, с 

"--t:-~,, 



-{_, .. , 

года выпуска которых 

прошло не более З лет 

средней стоимостью от З 

млн. рублей до S млн. 
рублей включительно, с 

года выпуска которых 

прошло более З лет 

средней стоимостью от 5 
млн. рублей до 10 млн. 
рублей включительно, с 

года выпуска которых 

прошло не более З лет 

средней стоимостью от 5 
млн. рублей до 10 млн. 
рублей включительно, с 

года вь1пуска которых 

прошло более З лет 

средней стоимостью от 10 
млн. рублей до 15 млн. 

рублей включительно 

средней стоимостью от 15 
млн.рублей 

автомобили скорой 
медицинской помощи 

автомобили грузовые, за 

исключением 

специальных 

специальные грузовые 

автомашины 

(молоковозы, скотовозы, 

специальные машины для 

перевозки птицы. машины 

для перевозки 

1104 

1105 

1106 

1107 

1108 

1200 

1300 . 

1400 



минеральных удобрений, 

ветеринарной помощи, 

технического 

обслуживания) 

автобусы 1500 1 1 1 1 

тракторы самоходные, 1600 
комбайны 

мотосани, снегоходы 1700 

прочие самоходные 1800 
машины и механизмы на 

пневматическом и 

гусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 1900 

Воздушные суда 2000 

самолеты, всего 2100 

в том числе: 

самолеты пассажирские 2101 

самолеты грузовые 2102 

самолеты пожарные 2103 

самолеты аварийно- 2104 
технической службы 

другие самолеты 2105 

вертолеты, всего 2200 

в том числе: 

вертолеты пассажирские 2201 

вертолеты грузовые 2202 

-...::-
-/-1 



вертолеты пожарные 2203 

вертолеты аварийно- 2204 
технической службы 

другие вертолеты 2205 

воздушные транспортные 2206 
средства, не имеющие 

двигателей 

Водные транспортные 3000 
средства 

суда пассажирские 3100 
морские и речные 

суда грузовые морские и 3200 
речные самоходные 

яхты 3300 

катера 3400 

rидроциклы 3500 

моторные лодки 3600 

парусно-моторные суда 3700 

другие водные 3800 
транспортные средства 

самоходные 

несамоходные 3900 
(буксируемые) суда и 

иньtе транспортные 

средства (водные 

транспортные средства, не 

имеющие двигателей) 

Итого 9000 2 2 2 2 

~ 
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Наименование показателя 

1 

Наземные транспортные 

средства 

автомобили леrковьtе (за 

исключением 

автомобилей скорой 
медицинской помощи), 
всеrо 

в том числе: 

средней стоимос-rью 

менее 3 млн. рублей, с 

rода выпуска которых 

прошло не более 3 лет 

средней с-rоимостью 

менее 3 млн. рублей, с 
rода выпуска которых 

прошло более 3 лет 

Код 

с-rроки 

2 

1000 

1100 

1101 

1102 

Транспортные средс-rва, используемые в общехозяйственных целях 

в целях обслуживания админис-rративно-управленческоrо 
в иных целях 31 

персонала 

всего в том числе: 
всего в том числе: 

в no договорам no договорам в по доrоеорам no договорам 

оперативном аренды, безвозмездно оперативном аренды, безвозмездно 

управлении единиц го 
управлении единиц го 

учреждения, пользования, учреждения, 
пользования, 

единиц единиц единиц 
единиц 

на 8 на в на в на в на в на 8 на в на в 

отчет средн отчет средн отчет средн отчет средн отчет средн отчет средн отчет средн Ol'le T средн 

ную ем за ную емза ную емза ную емза ную емза ную емза ную ем за ную ем за 

дату rод дату rод дату rод дату rод дату год дату rод дату rод дату rод 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
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средней стоимостью от З 

млн. рублей до 5 млн. 
рублей включительно, с 

года выпуска которых 

прошло не более З лет 

средней стоимостью от З 

млн. рублей до 5 млн. 
рублей включительно, с 

года выпуска которых 

прошло более З лет 

средней стоимостью от 5 
млн. рублей до 10 млн. 
рублей включительно, с 

года выпуска которых 

прошло не более 3 лет 

средней стоимостью от 5 
млн. рублей до 10 млн. 

рублей включительно, с 

года выпуска которых 

прошло более 3 лет 

средней стоимостью от 10 
млн. рублей до 15 млн. 

рублей включительно 

средней стоимостью от 15 
млн. рублей 

автомобили скорой 
медицинской помощи 

автомобили грузовые, за 

исключением 

специальных 

специальные грузовые 

автомашины 

(молоковозы, скотовозы, 

1103 

1104 

1105 

1106 

1107 

1108 

1200 

1300 

1400 



специальные машины для 

nерееоэки птиць1, машины 

для перееоэки 

минеральных удобрений, 

ветеринарной помощи, 

технического 

обслуживания) 

автобусы 1500 

тракторы самоходные, 1600 
комбайны 

мотосани, снегоходы 1700 

прочие самоходные 1800 
машины и механизмы на 

пневматическом и 

гусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 1900 

Воздушные суда 2000 

самолеты, всего 2100 

в том числе: 

самолеты пассажирские 2101 

самолеты грузовые 2102 

самолеты пожарные 2103 

самолеты аsарийно- 2104 
технической службы 

другие самолеты 2105 

вертолеты, всего 2200 

в том числе: 

1v, -



вертолеты пассажирские 2201 

вертолеты грузовые 2202 

вертолеты пожарные 2203 

вертолеты аварийно- 2204 

технической службы 

другие вертолеть, 2205 

воздушнь1е транспортные 2206 

средства, не имеющие 

двиrателей 

Водные транспортные 3000 

средства 

(:,{да пассажирские 3100 

морские и речные 

суда грузоеь,е морские и 3200 
речные самоходные 

яхты 3300 

катера 3400 

rидроциклы 3500 

моторные лодки 3600 

парусно-моторные суда 3700 

другие водные 3800 

транспортные средства 

самоходные 

несамоходные 3900 

(буксируемые) суда и 
иные транспортные 

средства (водные 

l-1 
" ' 



( Итого 9000 

З. 6.4. Сведения о расr.<щах на содержание транспортных средств 

r Наименование показателя I Код 
строк 

и 

Расходы на содержание транспортных средств 

в том числе: 
всего за 

отчетный 

период 
на обслуживание транспортных средств содержан 

ие 

гаражей 

-- 1 1--1 

расходы приобр расходы расх ремонт, теХ►IИЧ аренд со 

на етение на ОДЫ включая еское а де 

горюче- (замен ОСАГО на приобре обслуж гараж рж 

смазочны а) доб тение ивание ей, ан 

е колес, ров запас~◄ы сторон парко ие 

. ,. ·••·· , материал шин, оль х частей ними вочн гар 

ы дисков ное орrани ых аж 

с, стра зациям мест ей 

хова и 

ние 

- - 1 ' 2 з 4 5 6 7 1 8 9 10 11 

••• 1 :,•' il·1:1азеМ.'НSГе tра1-t1:nорn1Б1е ·фёдства 1000; S68287,40 152811,82 -..,. ............. ' 1.8234,91 ,I 1'3025;00' 
! -· ·-

автомобил1<1 легковые (за • 1100 1 1 : 1 1 1 •1 
исключением автомобилей скорой 

медицинской помощи), всего 

:1 В ТОМ Ч '1СЛе: 
·1 1 \ ·1 

1 

i 
1 ·1 

1 1 ' 
средней стоимостью менее З млн . 1 1101 . , 
рублей, с года выпуска которых 

прошло не более 3 лет ' ........... -- -
-
.. , .средней стоимостью:менее З млн. _1102 375429,17 83278,48 6002,00 . 13025;00 

рублей, с года выпуска которых 

прошло более З лет 
- --- '-• 

заработная плата 

обслуживающего 

персонала 

уnлата 

транспо 

ртного 

налога 

водителей обслу эдм ! 

жива ини 

ющег стра 

о тивн 

11ерсо ого 

нала перс 

гараж она 

ей ла 

гара 

жей 

12 13 14 15 

377272,67 6943,00 1 

' 
.. 

271901,69 1 1 11222,00 
-

~ 

. ->llёiiF" ... 



1 

1 

' l 1 
средней стоимостью от З млн. 1103 
рублей до 5 млн. рублей 
вклю•Iите11ьно, с года выпуска 

которых прошло не более 3 лет; 

средней стоимостью от 3 млн. 1104 
рублей до s МllH . рублей 
ВК/lючительно, с года выпуска 

которых прошло более 3 лет 

средней стоимостью от S млн. 1105 
рублей до 10 млн. рублей - --- --- -
включительно, с года выпуска 

которых прошло не более З лет 

средней стоимостью от S млн. 1106 
рублей до 10 млн . рублей 

включительно, с года еыnуска 

которых прош110 более З лет 

средней стоимостью от 10 млн . 1107 
рублей до 15 млн. рублей 
включительно 

средней стримостью от 15 млн. 1108 
рублей ; 

' ' ' 
. 

-
автомобили скорой -медицинской 1200 

' i 1 
' ·-• 

! ПОМОЩИ ' 1 ' ; 

' 

автомобили грузовые, за 1300 
' ' ' ' ' 

иск11юче1.ием специальных 
' 1 ! 1 ' 

специальные грузовые 1400 1462.,00 
.. . 

1462,00 

автомашины (молоковозы, 
' - ·- s • • --""' ...... 

скотовозы,сnециа11ьные машины •• - , 

для перевозки птицы, машины для 
1 

' 
. 

' ' . . - ·-
перевозки минеральных ' 

....... . 4• . 
удобрений, ветери1{арной помощи, 

- - ' :.;,"'"_"'7-- - . 
·- -

технического обслуживания) 
-

~ --

~ .... -.. :!3d:::-



автобусы 1500 190756,23 69533,34 12232,91 1 1 105370,98 1 
1 

3619,00 
.. --

трак,-орь, самоходные комбайны 1600 640,00 640,00 

мотосани, снеrоходь, 1700 
~-- - -- - - ~ -- -

прочие самоходные машины и 1800 
механизмы на пневматическом и 

гусеничном ходу 

мотоци1<11ы, мотороллеры 1900 

.. . -
Воздушные суда 2000 

самолеты, всего 2100 

в том числе: 

самоле,ы пассажирс1<Ие 2101 

самолеты грузовые 2102 

самолеты nожарн ь,е 2103 

самолеты аварийно-технической 2104 
службы ' - - .. 

' 1 , 
" 1 1 1 1 

' другие самоле,ы 2105 : 
' 

. ' · • -
' · вертолеты,: всего, ' : , 2200 ' -

в том числе: 
' ' 
1 : ; 

' ' 1 
вертоле,-ы nассажи11ские 2201 

вертоле,-ы rрузовые 2202 
,- - • · • - .~ ~"'!; .._ • 

вертолеты пожарные 2203 1 - ~ 

. --
вертолеты аварийно-тех,◄ической 2204 
службы : - -- . . . . ' 
-друFИе-8еjЭЮЛЕ!-1'Ы 12<JБ-

- ~~- ~~ :_ ...,..,. 
~ r-rx· _:_._щ_к!Аf ., -,ре n 1r1t.·-1..: tt11в1 :.~. ,.е~.-.~ _ • :.....;.ч- ,-, iS ж:;r-r;x · ·нn•n.·- . 



~о,душные транспортные средства, 2206 
не имеющие двигателей 

1 

1 

Водные транспортные средства 3000 

суда пассажирские морские и 3100 
речные 

суда грУ3оеые морские и речные 3200 
самоходные 

яхты 3300 

катера 3400 

гидроциклы 3500 

моторные лодки 3600 

парусно-моторные суда 3700 

другие водные транспортные 3800 
средства самоходные 

несамоходные (буксируемые) суда 3900 
и иные транспортные средства 

(водные транспортные средства, не ' ' 

-,, 
1--:v 7 4Н ,., : . : ~ .. 

; имеющие двигателей) ' ' ' ' .. --· 1 
' 
:1-итоrс . ··· ! - - ~ + ~ _9000 · '868287,40 1528li,82 ~: ·::;~-; : · '18234,91 ,1зо2s:оо ; 377272,67 6943,00 ' . 1 • 

''""-'"'""'"' •.30,У.казыеаются,7р.а1:1спортные средства, в, отношении которых .принято ре1,1.Jе.ние. о спk!,са.нии, ожидается согласование органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя. 

31 Указываются транGnортн~,е средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а_ также в целях 
перевозки людей. 
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t-'аздел 4. с~q,q,ективность деятельности учреждения :и 

4.1. Сведения о видах деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности, правовых актах, усп~навливающих 
nоказатели эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности, о достижении показателей 
эф_фективности деятельности учреждения_ 

Перечень видов деятельности, в отношении I Правовой акт, 1 Наименова I Единица 
которых установлен показатель эффективности устанавливающий ние измерени 
деятельности учреждения показатель 

эффективности 

деятельности 

учреждения 

показателя я 

эффективно nоказател 
сти я 

в I деятельное эффекrи в 

отношении указанного 

вида деятельности 

(далее - правовой акт} 

ти I ности 
учреждени деятельно 

я, сти 

установлен I учрежден 
ного в ия 

правовом 

акте 

1 2 3 4 

Предоставление социального обслуживания в Государственное Численност I человек 
форме на дому, включая оказание социально - задание на 2023-2.025 ь граждан, 
бытовых услуг, социально - медицинских услуг, годы, утвержденное получивших 
социально - психологических услуг, социально министром социальной социальные 

- педагогических услуг, социально - трудовых политики Свердловской услуги 
услуг, социально - правовых услуг, услуг, в области 

целях повышения коммуникативного 

потенциала nолучателей социальных услуг, 

имеющих ограничения жизнедеятельности, в 

том числе детей - инвалидов, срочных 
социальных услуг 

Предоставление социального обслуживания в Государственное Численност I человек 
полустационарной форме, включая оказание задание на 2023-2025 ь граждан, 
социально - бытовых услуг, социально - rоды, утвержденное получивших 
медицинских услуг, социально - министром социальной социальные 

психологических услуг, социально - политики Свердловской услуги 
педагогических услуг, социально - трудовых области 

услуг, социально - правовых услуг, услуг, в 

Плановое Фзкти I Величина отклонения и nричины 

значение ческа отклонения 

показа тел е 

я, значе 

устзновле ние 

нное в показ 

правовом 

акте 

5 

57 

1377 

ателя, 

дости 

гнутое 

за 

отчет 

ный 

nерио 

д 

б 7 

57,50 0,5 

1458 l 81 

Государственное задание 

перевыполнено более чем на 5%, в 

связи с тем, что в течение З квартала 

были признаны нуждающимися в 

социальном обслуживании в 

nолустационарной форме еще 65 
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